– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，

對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何

部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立的有限公司）
（股份代號：1052）

2010 年 5 月 未 經 審 計 營 運 數 據

越秀交通有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公佈2010年5月未經審計的營

運數據如下：

日均收費車流量（輛次） 路費收入（人民幣仟元）

2010年 當月 當月 2010年 累計 2010年 當月 當月 2010年 累計

項目 5月 同比變動 環比變動 累計 同比變動 5月 同比變動 環比變動 累計 同比變動

附屬公司項目

廣州北二環高速 94,962 18.9% -7.0% 97,809 17.5% 57,053 25.6% -3.5% 281,326 23.9%

陝西西臨高速 32,138 -25.6% -4.0% 31,272 -19.7% 11,872 -33.2% -0.9% 56,242 -27.8%

天津津保高速 24,893 23.2% -2.0% 20,051 18.9% 15,888 13.3% 5.6% 61,743 13.4%

廣西蒼郁高速 2,172 -17.8% -17.9% 3,367 5.9% 2,362 40.8% -13.7% 16,407 34.9%

一級公路 51,304 10.5% -4.3% 50,594 6.3% 13,019 11.2% -2.5% 62,220 8.0%

聯營公司及共同控制實體項目

虎門大橋 66,596 23.1% -5.5% 65,582 19.9% 85,281 25.0% -2.1% 405,788 20.1%

廣州北環高速 154,564 -2.1% -4.8% 154,892 -1.0% 48,763 7.4% -0.6% 234,342 7.4%

廣州西二環高速 25,719 140.8% -3.4% 23,325 109.7% 18,503 65.3% -3.7% 87,205 53.7%

汕頭海灣大橋 11,585 4.0% -13.8% 13,288 7.8% 14,836 9.9% -5.4% 75,033 10.1%

清連高速 15,889 不適用 -14.7% 18,574 不適用 28,684 不適用 -11.5% 162,695 不適用

– 2 –

簡要說明：

1、廣州北二環高速：隨著政府交通規劃的不斷落實，受益於城市道路分時段禁行大

貨車、廣州市北部貨運站逐步遷移至二環周邊帶來的貨車車流增長。

2、陝西西臨高速：受西潼高速臨潼至潼關段「四改八」拓寬工程影響，西安至潼關方

向禁止貨車通行，潼關至西安方向入口禁止貨車通行，使得西臨高速車流量和路

費收入間接受影響而有所下降。

3、廣西蒼郁高速：東盟自由貿易區的經貿發展拉動和珠三角地區部分產業向廣西地

區轉移，促使廣西經濟快速、穩定發展，帶來了貨運、客運量的增長。但進入

2010年4月份以來，在321國道及324國道大修完工後，有少部分車流回流至國

道。5月份日均車流量同比、環比下降、路費收入環比下降，但路費收入同比上

升40.8%，是因為蒼郁高速自2009年7月起計重收費。

4、一級公路指廣州地區的廣深公路、廣汕公路、廣從公路、廣花公路。

5、廣州西二環高速：隨著政府交通規劃的不斷落實，廣州西二環的過境交通功能日

益顯現，對營運同比表現產生正面影響。

6、清連高速：清連高速（鳳頭嶺至連州段及鳳埠至逕口段）自2009年7月開始按高速

公路標準收費（故營運數據同比註明了「不適用」），並自2009年11月開始實施計

重收費，加上2010年2月份連南段舊路拉通以及春運的帶動，清連高速路費收入

與上年同期相比繼續保持強勁增長。5月份，沿線地區車流量受雨季影響較為明

顯，路費收入環比下降。

7、5月份（單月）大部分項目的日均收費車流量、路費收入環比（即與4月份相比）有輕

微下跌，與以往各年情況大致相同，屬正常周期性變化。

8、以上路費收入是經調整至人民幣最近之仟位整數。

9、本公司在各項目中的權益比例，參見本公司2009年報第4頁。

– 3 –

免責聲明

本公司謹此提醒投資者，上述營運資料乃根據本集團內部資料㶅總編製而成，且未

經審計。該等資料與日後審計財務報表披露的資料可能存在差異；因此該等資料僅

作為階段性資料供投資者參考。投資者務須小心謹慎，避免不恰當地依賴該等資

料。

刊發本公布乃屬自願性質。

承董事會命

越秀交通有限公司

董事長

張招興

香港，二○一○年六月二十二日

於本公佈刊發日期，董事會成員包括：

執行董事： 張招興（董事長）、李新民、梁凝光、劉永杰、錢尚寧及王恕慧

獨立非執行董事： 馮家彬、劉漢銓及張岱樞